honorarios profesionales para su oportunidad” II.- Imponer las costas de la instancia extraordinaria al
recurrido vencido. III.- Diferir la regulación de honorarios profesionales para su oportunidad. IV. Transferir a
la orden del recurrente la suma de pesos ONCE MIL CIEN ($ 11.100), con imputación a la boleta de
depósito de fecha 25/08/2023. Previo, denuncie el recurrente CUIT y CBU.”

Que como surge del expediente Nº 45-RN-2024, a los fines de la determinación de los aportes, la Caja,
atento a la sentencia obrante a fs. 01/19, la cual hace lugar parcialmente al recurso extraordinario y revoca

[...]

N° 20-17781063-1, quien revistó en un cargo Clase 013- Subdirector (Efectivo)-,
Código Escalafonario: 05-1-04-03, JURISDICCIÓN 05- Ministerio de Gobierno, Infraestructura y Desarrollo
Territorial, UNIDAD ORGANIZATIVA 01- Ministerio, la suma de PESOS: CINCO MILLONES SETENTA Y
DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON VEINTIUN CENTAVOS ($ 5.072.988,21), en
concepto de Indemnización Supletoria por Licencias no Gozadas correspondiente a 11 (once) días del año
2023, 35 (treinta y cinco) días del año 2024 y 22 (veintidós) días proporcionales del año 2025.

Artículo 3º -Contaduría General de la Provincia atenderá el gasto que demande el cumplimiento de lo

[...]

Desarrollo Territorial del Ministerio de Gobierno, Infraestructura y Desarrollo Territorial,

EL

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A:

Artículo 1º - Autorícese el pago a favor del COMITÉ INTERJURISDICCIONAL DEL RÍO COLORADO
(CO.I.R.CO.), de la suma de VEINTITRÉS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CINCO
PESOS ($ 23.965.005,00), en concepto de cancelación del aporte correspondiente al Sexto Bimestre del
Ejercicio 2025 que la Provincia de Mendoza debe realizar para atender gastos de funcionamiento y
estudios de ese organismo.

Artículo 2º - El gasto autorizado por el presente decreto que asciende a la suma total de VEINTITRES
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CINCO PESOS ($ 23.965.005,00) será atendido por
intermedio de la Tesorería General de la Provincia, con cargo al Presupuesto de Erogaciones vigente -
Ejercicio 2025, Unidad de Gestión de Crédito: IDT998-413-01-000, Unidad de Gestión de Consumo:
IDT001.

Artículo 3º - Comuníquese, publíquese, dese al Registro Oficial y archívese.

[...]

N° 17.987.098, quien revistó en un cargo Clase 010- Jefe de
División (Efectivo), Código Escalafonario: 05-1-03-08, JURISDICCIÓN 05- Ministerio de Gobierno,
Infraestructura y Desarrollo Territorial, UNIDAD ORGANIZATIVA 02- Dirección de Registro Civil y
Capacidad de las Personas, la suma de PESOS: UN MILLON CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y TRES ($ 1.053.353,00), en concepto de Indemnización Supletoria por Licencias no
Gozadas correspondiente a 35 (treinta y cinco) días del año 2024.

Artículo 2º -Contaduría General de la Provincia atenderá el gasto que demande el cumplimiento de lo
dispuesto en el presente decreto, con cargo a la partida del Presupuesto año 2025, U.G.C.

[...]

Que el Artículo 40 de la Ley N° 9497 facultó al Poder Ejecutivo a hacer uso del crédito en los términos de
los Artículos 60 y 66 de la Ley Nº 8706 con destino a financiar los costos de inversión que demande la obra
Metrotranvía de Mendoza hasta la suma de Pesos Veinte Nueve Mil Ochocientos Ochenta Y Dos Millones
($29.882.000.000,00) o su equivalente en moneda en caso de existir una fuente de financiamiento de
organismos multilaterales y/o bilaterales disponible para la ejecución del mencionado proyecto.

Que el Artículo 43 de la Ley N° 9497, a su vez, dispuso extender el plazo las autorizaciones contempladas